
Dz.U./S S193
06/10/2023
601846-2023-PL

1 / 6

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:601846-2023:TEXT:PL:HTML

Polska-Biały Dunajec: Usługi udzielania kredytu
2023/S 193-601846

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Gmina Biały Dunajec
Krajowy numer identyfikacyjny: NIP 736 17 17 680
Adres pocztowy: ul. Jana Pawła II 312
Miejscowość: Biały Dunajec
Kod NUTS: PL219 Nowotarski
Kod pocztowy: 34-425
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Adam Matyga
E-mail: przetargi@bialydunajec.com.pl 
Tel.:  +49 182079521
Adresy internetowe:
Główny adres: www.bialydunajec.com.pl

I.2) Informacja o zamówieniu wspólnym
Zamówienia udziela centralna jednostka zakupująca

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/dunajec
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
„Udzielenie i obsługę kredytu długoterminowego do wysokości 6.000.000,00 złotych z przeznaczeniem na 
sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Biały Dunajec w roku 2023”
Numer referencyjny: IZP.271.23.2023.AM

II.1.2) Główny kod CPV
66113000 Usługi udzielania kredytu

II.1.3) Rodzaj zamówienia

06/10/2023 S193
https://ted.europa.eu/TED

1 / 6

mailto:przetargi@bialydunajec.com.pl
www.bialydunajec.com.pl
https://platformazakupowa.pl/pn/dunajec


Dz.U./S S193
06/10/2023
601846-2023-PL

2 / 6

Usługi

II.1.4) Krótki opis:
1. Zamówienie obejmuje: Udzielenie i obsługę kredytu długoterminowego do wysokości 6.000.000,00 złotych 
(słownie: sześć milionów złotych 00/100) z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu 
Gminy Biały Dunajec w roku 2023.
2. Podstawowe dane o kredycie:
1) Rodzaj transakcji: udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego okres kredytowania: lata 2023 – 2034.
2) Kwota i waluta kredytu: do 6.000.000,00 złotych PLN (słownie: sześć milionów złotych 00/100).
Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia przedstawia dział III SWZ.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL219 Nowotarski
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Gmina Biały Dunajec

II.2.4) Opis zamówienia:
1. Zamówienie obejmuje: Udzielenie i obsługę kredytu długoterminowego do wysokości 6.000.000,00 złotych 
(słownie: sześć milionów złotych 00/100) z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu 
Gminy Biały Dunajec w roku 2023.
2. Podstawowe dane o kredycie:
1) Rodzaj transakcji: udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego okres kredytowania: lata 2023 – 2034.
2) Kwota i waluta kredytu: do 6.000.000,00 złotych PLN (słownie: sześć milionów złotych 00/100).
3) Uruchomienie kredytu nastąpi w transzach, bez składania odrębnego wniosku kredytowego podlegającego 
rozpatrzeniu, na rachunek podany przez Gminę w zawartej umowie. Wysokość i termin przekazania środków 
danej transzy będą każdorazowo wskazywane przez Zamawiającego poprzez złożenie pisemnej dyspozycji 
o uruchomienie transzy, złożonej co najmniej na 2 dni robocze (tj. dni nie będące sobotami, niedzielami lub 
dniami ustawowo wolnymi od pracy) przed wnioskowaną datą uruchomienia transzy. Dopuszcza się złożenie 
dyspozycji o uruchomieniu kredytu za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres e-mail wskazany w 
umowie.
Przewidywane uruchomienie kredytu w dwóch transzach:
- 30 listopada 2023 roku transza w kwocie 3.000.000,00 złotych
- 18 grudzień 2023 roku transza w kwocie 3.000.000,00 złotych.
4) Ostateczny termin wykorzystania kredytu upływa z dniem 28 grudnia 2023 roku
5) Termin realizacji zamówienia: od dnia zawarcia umowy do dnia spłaty tj. do 30 listopada 2034 roku.
6) Spłata kredytu: nastąpi do 30 listopada 2034 roku.
7) Terminy spłaty kapitału: spłata kapitału odbywać się będzie w 2 ratach rocznie - do 30 czerwca i do 30 
listopada, począwszy od 30 czerwca 2025 roku do 30 listopada 2034 roku.
8) Zakładana karencja w spłacie kredytu: do 29 czerwca 2025 roku.
9) Podstawą oprocentowania kredytu będzie zmienna stopa procentowa ustalona na podstawie stawki WIBOR 
1M i stała marża banku w stosunku rocznym przedstawiona w ofercie. Wysokość stawki bazowej WIBOR 
1M ustalana będzie jako średnia arytmetyczna notowań stawek WIBOR 1M ze wszystkich dni poprzedniego 

06/10/2023 S193
https://ted.europa.eu/TED

2 / 6



Dz.U./S S193
06/10/2023
601846-2023-PL

3 / 6

miesiąca, tj. liczone za okres od 1-go do ostatniego dnia każdego miesiąca. Oprocentowanie ulega zmianie 
każdego
1-go dnia miesiąca kalendarzowego w okresie kredytowania według stawki WIBOR 1M za poprzedni miesiąc 
kalendarzowy, również w stosunku do pierwszego okresu odsetkowego uwzględnia się miesiąc poprzedzający 
dzień zaciągnięcia kredytu. W przypadku gdy wysokość stawki bazowej WIBOR 1M wyliczonej dla danego 
miesiąca będzie wartością ujemną, to przyjmuje się za ten miesiąc stawkę bazową 0,00%. Marża banku jest 
stała w całym okresie kredytowania.
10) Odsetki od wykorzystanego kredytu będą spłacane w okresach miesięcznych, naliczanych od dnia 
uruchomienia kredytu. Odsetki będą płatne do ostatniego dnia roboczego każdego miesiąca. Bank zobowiązany 
jest do wyliczenia odsetek za każdy miesiąc i przekazania bez wezwania obciążenia Zamawiającemu do 25 
dnia każdego miesiąca, drogą elektroniczną, na adres e-mail wskazany w umowie.
Do formuły naliczania odsetek przyjmuje się rzeczywistą liczbę dni w roku, przez którą należy rozumieć 
odpowiednio: rok 365 lub 366 dni, a każdy miesiąc to rzeczywista liczba dni (tj. z uwzględnieniem faktycznej 
liczby dni lutego w każdym roku).
Odsetki od kredytu naliczane będą tylko od kwoty aktualnego, rzeczywistego zadłużenia.
11) Wskazana w ofercie marża banku jest obowiązująca przez cały okres kredytowania. Bank nie będzie 
pobierał opłat dodatkowych, nie wynikających bezpośrednio z umowy i przedłożonej oferty.
12) Do wyliczenia oprocentowania kredytu w ofercie należy przyjąć średnią stawkę bazową WIBOR 1M 
wynoszącą 6,10%, stałą marżę banku oraz planowany harmonogram spłat kredytu.
Dla porównywalności złożonych ofert wyliczenie to należy przygotować na załączniku 1B. Wykonawca wypełnia 
tylko wysokość marży banku – w polu nr 2 (oznaczonym kolorem żółtym) – do 2 miejsca po przecinku.
Szczegółowy opis przedstawia dział III SWZ

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Cena

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Początek: 08/11/2023
Koniec: 30/11/2034
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe
1. Kryterium wyboru oferty najkorzystniejszej jest:
1.1. Cena ofertowa brutto „Cena” - waga kryterium 100%, tj. 100pkt
2. Zasady oceny kryteriów - opis sposobu obliczania punktacji.
2.1. Cena - obliczana będzie według następującego wzoru:
Cn
ocena = ----------- x 100%
Cb
gdzie Cn to cena najniższa spośród oferowanych, a Cb to cena ofert

06/10/2023 S193
https://ted.europa.eu/TED

3 / 6



Dz.U./S S193
06/10/2023
601846-2023-PL

4 / 6

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
Warunek zostanie spełniony, jeżeli wykonawca wykaże, że:
- posiada zezwolenie na rozpoczęcie działalności bankowej, o którym mowa w art. 36 ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997 r. Prawo bankowe (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1896 z późn. zm.)) lub inny dokument, na podstawie którego 
prowadzona jest działalność bankowa w zakresie przedmiotu niniejszego zamówienia, zgodnie z przepisami 
prawa bankowego,
- jest wpisany do Krajowego Rejestru Sądowego (jeżeli przepisy wymagają wpisu do Rejestru) lub innego 
rejestru zawodowego lub handlowego, prowadzonego w państwie członkowskim Unii Europejskiej, w którym 
Wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania.

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Warunek zostanie spełniony, jeżeli wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich trzech lat
przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy -
w tym okresie, świadczyli lub świadczą co najmniej 1 usługę polegająca na udzieleniu
i obsłudze kredytu długoterminowego o wartości co najmniej 1 000 000,00 zł ( słownie: jeden milion złotych 
00/100) na rzecz podmiotów publicznych – potwierdzona dowodem, że usługa została wykonana lub jest 
wykonywana należycie.

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 08/11/2023
Czas lokalny: 10:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 05/02/2024

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 08/11/2023
Czas lokalny: 10:05
Miejsce:
1. Otwarcie ofert następuje w dniu 08.11.2023r. o godzinie 10:05, tj. niezwłocznie po upływie terminu składania 
ofert, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. 08.11.2023r. o godzinie 
10:00.

06/10/2023 S193
https://ted.europa.eu/TED

4 / 6



Dz.U./S S193
06/10/2023
601846-2023-PL

5 / 6

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.3) Informacje dodatkowe:
1. Każda oferta musi być zabezpieczona wadium o wartości: 20 000,00 zł (dwadzieścia tysięcy złotych),
1.2. Wadium może być wniesione w jednej lub kilku następujących formach:
1) pieniądzu;
2) gwarancjach bankowych;
3) gwarancjach ubezpieczeniowych;
4) poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 ustawy
z dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (Dz. U.
z 2019 r. poz. 310, 836 i 1572).
1.3. Wadium w formie pieniężnej należy wnieść przelewem na rachunek bankowy zamawiającego: konto nr 94 
8821 0009 0010 0100 1717 0009.
1.4. Kserokopię wpłaty zaleca się dołączyć do oferty.
1.5. Jeżeli wadium jest wnoszone w formie gwarancji lub poręczenia, o których mowa w ust. 2 pkt 2–4, 
wykonawca przekazuje zamawiającemu oryginał gwarancji lub poręczenia, w postaci elektronicznej.
1.6. Z treści gwarancji (poręczenia) musi jednoznacznie wynikać jaki jest sposób reprezentacji Gwaranta. 
Gwarancja musi być podpisana przez upoważnionego (upełnomocnionego) przedstawiciela Gwaranta 
kwalifikowanym podpisem elektronicznym lub podpisem zaufanym lub podpisem osobistym. Z treści gwarancji 
winno wynikać bezwarunkowe, na każde pisemne żądanie zgłoszone przez zamawiającego
w terminie związania ofertą, zobowiązanie Gwaranta do wypłaty zamawiającemu pełnej kwoty wadium
w okolicznościach określonych w art. 98 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych.
1.7. Wadium musi być wniesione najpóźniej do wyznaczonego terminu składania ofert, tj. do dnia 08.11.2023r., 
do godz. 10:00.
Za skuteczny termin wniesienia wadium w formie pieniężnej, przyjęty za ważny, będzie termin uznania rachunku 
Zamawiającego w dniu i godzinie składania ofert.
1.8. Wniesione wadium musi obejmować okres związania ofertą.
1.9. Zamawiający odrzuci ofertę, jeżeli wykonawca nie wniósł wadium, lub wniósł w sposób nieprawidłowy lub 
nie utrzymywał wadium nieprzerwanie do upływu terminu związania ofertą lub złożył wniosek o zwrot wadium w 
przypadku, o którym mowa w art. 98 ust. 2 pkt 3 ustawy Pzp.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
1. Środki ochrony prawnej przysługują Wykonawcom i innym podmiotom, jeżeli mają lub miały interes 
w uzyskaniu danego zamówienia oraz poniosły lub mogą ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez 

06/10/2023 S193
https://ted.europa.eu/TED

5 / 6

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl


Dz.U./S S193
06/10/2023
601846-2023-PL

6 / 6

zamawiającego przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych. Środki ochrony prawnej wobec ogłoszenia o 
zamówieniu oraz SIWZ przysługują również organizacjom wpisanym na listę, o której mowa w art. 154 pkt. 5 
ustawy Prawo zamówień publicznych.
2. W toku postępowania o udzielenie zamówienia przysługują środki ochrony prawnej przewidziane w 
Dziale VI ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 z późn. 
zm.) - odwołanie do Krajowej Izby Odwoławczej i skarga do sądu okręgowego właściwego dla siedziby 
Zamawiającego, wnoszone w sposób i w terminach określonych w Ustawie.
3. Odwołanie przysługuje wyłącznie od niezgodnej z przepisami ustawy czynności Zamawiającego podjętej w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia lub zaniechania czynności, do której Zamawiający jest zobowiązany na 
podstawie ustawy.
4. Odwołanie wnosi się do Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej w formie pisemnej lub w postaci elektronicznej, 
podpisane bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego 
certyfikatu lub równoważnego środka, spełniającego wymagania dla tego rodzaju podpisu.
5. Odwołanie wnosi się w terminie 10 dni od dnia przesłania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej 
podstawę jego wniesienia - jeżeli korzystano ze środków, o których mowa w art. 180 ust. 5 PZP zdanie drugie, 
albo w terminie 15 dni - jeżeli korzystano z innych środków;
6. Odwołanie wobec treści ogłoszenia o zamówieniu, a także wobec postanowień specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia, wnosi się w terminie 10 dni od dnia publikacji ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Unii 
Europejskiej lub zamieszczenia specyfikacji istotnych warunków zamówienia na stronie internetowej;
7. Odwołanie wobec czynności innych niż określone powyżej wnosi się w przypadku zamówień w terminie 10 
dni od dnia, w którym powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć wiadomość o 
okolicznościach stanowiących podstawę jego wniesienia;
8. Jeżeli zamawiający nie przesłał wykonawcy zawiadomienia o wyborze oferty najkorzystniejszej odwołanie 
wnosi się nie później niż w terminie:
1) 30 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej ogłoszenia o udzieleniu zamówienia;
2) 6 miesięcy od dnia zawarcia umowy, jeżeli zamawiający nie opublikował w Dzienniku Urzędowym Unii 
Europejskiej ogłoszenia o udzieleniu zamówienia,
9. Odwołujący przesyła kopię odwołania Zamawiającemu przed upływem terminu do wniesienia odwołania 
w taki sposób, aby mógł on zapoznać się z jego treścią przed upływem tego terminu. Domniemywa się, 
iż Zamawiający mógł się zapoznać z treścią odwołania przed upływem terminu do jego wniesienia, jeżeli 
przesłanie jego kopii nastąpiło przed upływem terminu do jego wniesienia przy użyciu środków komunikacji 
elektronicznej.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Urząd Zamówień Publicznych
Adres pocztowy: ul. Postępu 17 A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
03/10/2023

06/10/2023 S193
https://ted.europa.eu/TED

6 / 6

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl

